证券代码：300020        证券简称：*ST 银江       公告编号：2024-062

银江技术股份有限公司

关于公司股票被实施其他风险警示相关事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

截止至本报告披露日，控股股东对公司资金占用余额为 196,954,882.54 元，

资金占用问题尚未解决。敬请广大投资者注意投资风险。

一、实施其他风险警示的原因

经核查，公司控股股东银江科技集团有限公司（以下简称“控股股东”）存

在对公司非经营性资金占用情形，具体内容详见公司于 2024 年 8 月 29 日披露的

《关于公司控股股东资金占用的专项报告》。

截至目前，控股股东对公司资金占用余额为 196,954,882.54 元，由于公司

控股股东未能在 2024 年 9 月 28 日前解决资金占用的问题。根据《深圳证券交易

所创业板股票上市规则（2024 年修订）》第九章风险警示中第 9.4 条第（五）项

“向控股股东（无控股股东，则为第一大股东）或者其关联人提供资金或者违反

规定程序对外提供担保且情形严重；”及第 9.5 条：“第 9.4 条第五项所述‘向

控股股东或者其关联人提供资金或者违反规定程序对外提供担保且情形严重’，

是指上市公司存在下列情形之一且无可行的解决方案或者虽提出解决方案但预

计无法在一个月内解决的：（一）上市公司向控股股东或者其关联人提供资金的

余额在 1,000 万元以上，或者占上市公司最近一期经审计净资产的 5%以上；”

的规定，公司股票被叠加实施其他风险警示。具体内容详见公司于 2024 年 9 月

27 日披露的《关于公司股票被叠加实施其他风险警示的公告》（公告编号：2024-

057）。

二、公司董事会关于争取撤销风险警示的解决措施及进展情况

1、公司将根据《企业内部控制基本规范》及配套指引的有关要求进一步健

全企业内部控制制度，建立有关防范控股股东及关联方占用资金的专项制度，强

化资金使用的管理制度，防止控股股东及关联方资金占用情况的再次发生。

2、强化内部审计工作，公司内审部门将密切关注和跟踪公司关联方资金往

来的情况，对相关业务部门大额资金使用进行动态跟踪分析与研判。

3、加强相关法律法规和各项证券监管规则的学习：①要求公司全体管理人

员和财务人员认真学习《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担

保若干问题的通知》、《上市公司信息披露管理办法》、《深圳证券交易所创业

板股票上市规则》以及《公司章程》等法律法规及有关公司制度；②在后续的日

常管理中，公司将在内部开展定期和不定期地证券法律法规的培训，提升全员守

法合规意识，强化关键管理岗位的风险控制职责；③组织公司控股股东、董事、

监事、高级管理人员按照监管部门的要求参加有关证券法律法规、最新监管政策

和资本运作培训。

4、公司将督促控股股东、实际控制人尽快提出解决措施，积极采取处置资

产、合法贷款等有效措施解除资金占用的情形。

三、其他说明

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2024 年修订）》第 9.9 条的规

定，公司因《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2024 年修订）》第 9.4 条第

（五）项规定情形被实施其他风险警示的，公司应当至少每月披露一次进展公告，

直至相应情形消除。

公司将进一步强化合规意识，规范公司运行，完善内部控制体系，防范此类

事件的再次发生。公司将持续关注本次事项的进展，及时履行披露义务，保障公

司权益，切实维护中小股东利益。

特此公告。

银江技术股份有限公司董事会

2024 年 10 月 29 日